


 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI EPIDEMIOLOGIA 
 
VISTO 
Aziendale, adottato con Deliberazione n.377 del 04.04.2025, approvato con Deliberazione di Giunta Regionale 
del 8 maggio 2025, n.296 e pubblicata sul BURL n.38 del 13.05.2025; 
 
VISTA 

 
 
VISTA Nomina della dott.ssa Marina Davoli quale 
Direttore del Dipartimento di Epidemiologia per la durata di tre anni e la successiva Deliberazione n. 2184 del 

della dott.ssa Paola Michelozzi, direttore della UOC Epidemiologia 
Ambientale, Occupazionale e RTL, quale sostitut

-2021  
 
VISTA la nota della Direzione Generale n°192289 del 2/12/2024 avente ad oggetto 
affidamento delle funzioni direzionali in via sostitutiva del Dipartimento di Epidemiologia del SSR; 
 
VISTO 

ganizzazione 

programmazione sanitaria in conseguenza della chiusura di Laziosanità  ASP;  
 

VISTA  Epidemiologia del S.S.R del Lazio in attuazione della L.R. 
 ASP al DEP, 

garantendo nel contempo autonomia nello stipulare accordi di programma e convenzioni con strutture 
pubbliche e private nello svolgimento delle proprie attività di ricerca epidemiologica; 
 
VISTO 
mediante affidamento diretto di servizi e forniture anche senza consultazione di più operatori economici per le 

 
 

PRESO ATTO 
snellimento e semplificazion , relativo alla delega dei poteri decisionali e, in particolare, il comma 2 ai punti b), 
c) e h); 
 
PREMESSO che il Responsabile del procedimento Dott. Damiano Lanzi ha accertato che: 
 

- con Delibera della Giunta Regionale del Lazio n. 152/14 avente per ogget

 
- il Dipartimento di Epidemiologia coordina programmi e progetti finanziati a livello regionale, nazionale e 

; 

- per lo svolgimento del
materiale Software con le seguenti caratteristiche: Licenze Adobe Acrobat Pro (n. 10 unità); 

- tramite 
affidamento diretto sulla piattaforma Telematica S.TEL.LA; 

- ferta della New Technology Development Italia Srl con sede in Via Cesare Giulio Viola, 19 - 00148 
Roma P.I. IT12124541009, pari a 4.367,60 (quattromilatrecentosessantasette/60) (Iva 22% inclusa) 
risulta essere economicamente vantaggiosa; 



 
 

- si è proceduto pertanto ad affidare alla New Technology Development  CIG: B9F0190C9A, la fornitura 
del servizio in oggetto comprensivo di:  

  Licenze Adobe Acrobat Pro (n. 10 unità)  
 

- le suddette licenze sono a tempo determinato e scadranno in data 01/05/2027; 
-  lett. b) del D. Lgs. 

regolarmente trasmesso alla Piattaforma dei Contratti Pubblici (PCP) per gli adempimenti di pubblicità e 
tracciabilità, come da allegato alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale; 

-
inferiore a 40.000 euro, gli operatori economici attestano con dichiarazione sostitutiva di atto di 

verificare le dichiarazioni, anche previo sorteggio di un campione individuato con modalità 
predeterminate; 

- in base al predetto articolo quando in conseguenza della verifica non sia confermato il possesso dei 
requisiti generali o speciali dichiarati, la stazione appaltante procede alla risoluzione del contratto, 
all

stazione appaltante per un periodo da uno a dodici mesi decor  
- il costo complessivo della suddetta fornitura ricade sul progetto denominato: 

dell'esposizione di popolazione agli inquinanti organici persistenti, metalli e PFAS ed effetti sanitari, con 
particolare riferimento alle popolazioni più   SIN 2 (INSINERGIA); 

 
 

presente provvedimento, risulta essere la seguente: 

Finanziamento complessivo assegnato                       1.500.000,00 
Finanziamento già impegnato                                          659.636,13 
Finanziamento impegnato con il presente atto              4.367,60 
Finanziamento residuo                                                     835.996,27    
 
 

PRESO ATTO che il suddetto costo non incide sul budget aziendale, ma è a carico del finanziamento del progetto 
di ricerca del Dipartimento di Epidemiologia Progetto denominato: Valutazione dell'esposizione di popolazione 
agli inquinanti organici persistenti, metalli e PFAS ed effetti sanitari, con particolare riferimento alle popolazioni 
più suscettibili relativo all'Intervento 1.2 del Programma: Salute-ambiente-biodiversità-clima nell'ambito del 
Piano nazionale Investimenti Complementari al P.N.R.R.(PNC) CUP H79D23000110001  - CUP J85E22000870001  
SIN 2 (INSINERGIA);  Determinazione Dirigenziale R.G. n. 2501 del 18/10/2024 e R.S. n. 116 del 18/10/2024 già 
disponibile ale Roma 1 sul conto di ricavo n. 401030301 e grava sul C.P. n. 
101010401_Diritti di brevetto e opere dell'ingegno; 

 
ATTESTATO 
totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pu
1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui 

zioni; 
 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi espressi in narrativa che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 
 



 
 

DI AFFIDARE ai sensi dell'art. 50 comma 1 lettera b) del D. Lgs. 36/2023 tramite la piattaforma Telematica 
S.TEL.LA alla New Technology Development Italia Srl, con sede in Via Cesare Giulio Viola n. 19 - 00148 - P.I. 
IT12124541009, la fornitura di Licenze Adobe Acrobat Pro (n. 10 unità) CIG B9F0190C9A;  
 
DI LIQUIDARE alla New Technology Development Italia Srl, un importo pari ad  4.367,60 
(quattromilatrecentosessantasette/60) (Iva 22% inclusa) ==, a fronte di emissione di regolare fattura 
elettronica; 
 
DI DISPORRE 

rt. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n.69. nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non 
necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 
 
 Il Re
Dirigenziale curandone altresì la relativa trasmissione agli uffici rispettivamente interessati. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Direttore f. f.  del 
Dipartimento di 
Epidemiologia 

Dott.ssa Paola Michelozzi 
 

         firmato digitalmente 


